

## انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(293)- یکشنبه 12 بهمن 1382- اول فوریه 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق  
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

پایه «تحریم انتخابات و برگزاری فراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

[/http://www.iransocialforum.org](http://www.iransocialforum.org)

### رد صلاحیتها

دفتر خاتمی به بن بست رسیدن مذاکرات با شورای نگهبان را تکذیب کرد

ایرنا - شنبه ۱۱ بهمن ۱۳۸۲ - ۲۱ ژانویه ۲۰۰۴

بسمه تعالی

باسلام

بدینوسیله، با توجه به خبر منتشره در تلکس مطبوعاتی آن خبرگزاری به شماره ۷۴ مورخ ۱۱ / ۱۱ / ۸۲ تحت عنوان " خاتمی در گفت و گو با خبرنگاران : ما با شورای نگهبان بر سر تعیین صلاحیت نامزدهای نمایندگی مجلس هفتم به بن بست رسیده ایم " ، به اطلاع می رساند در اظهارات رسمی و قابل استناد رییس محترم جمهور طی مصاحبه امروز با خبرنگاران در مرقده حضرت امام ( ره ) چنین جمله و اظهار نظری نبوده است .  
دفتر امور رسانه ها

با ارسال نامه‌ای به دبیر شورای نگهبان؛ وزیرکشور مجدداً خواستار به تعویق افتادن انتخابات شد

شنبه 11 بهمن 1382- 31 ژانویه 2004

وزیر کشور با ارسال نامه‌ای به دبیر شورای نگهبان بار دیگر بر تعویق افتادن انتخابات شد.  
به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، متن این نامه که نسخه‌ای از آن از طریق نماير به دفتر ایلنا ارسال شده است، در پی می‌آید:

آیت الله جنتی دبیر محترم شورای نگهبان

سلام علیکم

عطف به نامه شماره 82/30/6512 مورخ 82/11/10 در خصوص دلایل عدم موافقت شورای محترم نگهبان با پیشنهاد تعویق زمان انتخابات ، موارد ذیل را اعلام می‌دارد:

1-جنابعالی مستحضرد، حفظ احترام قانون به آن است که با رعایت آن، از حقوق آحاد شهروندان پاسداری شود، نه آن که با استفاده‌ی فراقانونی از اختیاراتی که قانون به افراد و نهادها می‌دهد، به گونه‌ای عمل شود که به اسم قانون، حقوق اساسی مردم یا بخش‌هایی از آنان پایمال شود و طبعا رد صلاحیت تعداد زیادی از داوطلبان بدون هرگونه سند و مدرک معتبر قانونی توسط هیات‌های نظارت و خالی شدن میدان انتخابات از رقابت واقعی و آزاد، یکی از مصادیق بارز رعایت نکردن احترام به قانون است. جنابعالی مستحضرد، حفظ احترام قانون به آن است که با رعایت آن، از حقوق آحاد شهروندان پاسداری شود، نه آن که با استفاده‌ی فراقانونی از اختیاراتی که قانون به افراد و نهادها می‌دهد، به گونه‌ای عمل شود که به اسم قانون، حقوق اساسی مردم یا بخش‌هایی از آنان پایمال شود و طبعا رد صلاحیت تعداد زیادی از داوطلبان بدون هرگونه سند و مدرک معتبر قانونی توسط هیات‌های نظارت و خالی شدن میدان انتخابات از رقابت واقعی و آزاد، یکی از مصادیق بارز رعایت نکردن احترام به قانون است.

2-قاطبه‌ی مردم ایران و داوطلبان برای اجرای انتخابات قانونمند و آزاد و رقابتی تلاش کرده و می‌کنند، اما وقتی می‌بینند به گونه‌ای عمل می‌شود که جایی برای شور و نشاط انتخاباتی باقی نمی‌ماند و نتیجه‌ی امر کما بیش از قبل تعیین شده است، به طور طبیعی انگیزه‌ی برای شور و نشاط انتخاباتی باقی نمی‌ماند و نظرسنجی‌های علمی چند هفته‌ی گذشته نیز مبین آن است که شور و نشاط انتخاباتی مردم به دلیل رد صلاحیت‌های گسترده به تدریج کاهش یافته است.

3-مرجع تشخیص این که در کشور نشانی از امنیت یا ناامنی مشاهده می‌شود یا نه، استانداران سراسر کشور هستند که به عنوان رؤسای شوراهای تأمین استان‌ها با مشاهده و بررسی شرایط کشور، نگرانی عمیق خود را از روند انتخابات در این دوره اعلام کرده و خواهان اصلاح روند امور شده‌اند. قیاس شرایط مربوط به جنگ تحمیلی و موارد مشابه نیز با شرایط موجود، قیاس مع‌الفارق است، زیرا در شرایط موجود موضوع رد صلاحیت‌های گسترده که به بسیاری از چهره‌ها و شخصیت‌های معتبر نظام و کشور نیز تسری یافته است، به اعتماد عمومی آسیب جدی وارد ساخته و دلسوزان نظام را نسبت به خطر استنحاله نظام جمهوری اسلامی که بر انتخابات آزاد بنیاد یافته، بیم‌ناک ساخته است.

4- جناب عالی به خوبی بر این نکته واقفید که رقابت واقعی به تعدد کاندیداها که به طور گزینشی تایید می شوند، نیست، بلکه رقابت واقعی به آن است که آحاد شهروندان و گروه های سیاسی بتوانند به دور از اعمال سلیقه و رفتارهای فراقانونی در صحنه رقابت حضور به هم رسانند.

5- اینکه در ادوار گذشته وزارت کشور چنین موضعی از خود بروز نمی داد، به علت آن است که در ادوار گذشته علیرغم ایرادهایی که به روند کار هیات های نظارت و آن شورای محترم وارد بود، اما به هیچ وجه همچون این دوره حذف گسترده و حساب شده داوطلبان که منجر به میدان بی رقیب انتخاباتی شد، نبوده است و آنچه ناسازگار با حرکت مردم سالاری دینی تلقی می شود و در حافظه تاریخی کشور باقی خواهد ماند، عملکرد مذکور است، نه پیشنهاد تأخیر انتخابات به خاطر اصلاح روند ناصواب و غیرقانونی به وجود آمده.

6- جناب عالی معتقدید که شورای نگهبان فاقد قدرت اجرایی است و وزارت کشور اگر نگران برگزاری انتخابات آزاد است، بهتر است با کلیه امکانات برای رفع موانع پیگیری نماید، اما متأسفانه کلیه تلاش های به عمل آمده وزارت کشور و دولت و سایر مقامات کشور برای متقاعد ساختن هیات های نظارت و شورای محترم نگهبان نسبت به اصلاح روند نگران کننده ایجاد شده، ناکام ماند و از بین راه حل های مختلفی که به نظر می رسید، مناسب ترین و کم هزینه ترین آن، پیشنهاد تعویق انتخابات بود تا هم شورای محترم نگهبان فرصت کافی برای رسیدگی و اصلاح روند امور را پیدا کند و هم مسوولان اجرایی بتوانند با تلاش خود، شرایط نامساعد به وجود آمده را به شرایط مساعد و بانشاط انتخاباتی تبدیل کنند و هم از بروز واکنش ها و تنش های احتمالی حاصل از نگرانی داوطلبان و اقشار مختلف مردم و گروه های سیاسی پیشگیری شود.

لذا مجدداً پیشنهاد می نماید موضوع تعویق انتخابات را در دستور کار شورای محترم نگهبان قرار داده و از نتیجه، اینجانب را مطلع فرمایید.

پایان پیام

بیانیه شماره 15 متحصنین در مجلس  
شنبه 11 بهمن 1382 - 31 ژانویه 2004

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، متن این بیانیه بدین شرح است:

« ملت شریف و آگاه ایران

با تبریک سالگرد آغاز جشنهای دهه فجر و ادای احترام به امام شهیدان و شهدای والا مقام انقلاب اسلامی و گرامی داشت پیروزی مردمی ترین انقلاب معاصر که منادی آزادی، استقلال و جمهوری اسلامی است؛ تلاش نمایندگان شما در مجلس شورای اسلامی و رایزنی های روسای جمهوری و مجلس و اعضای دولت در برهه حساس و تاریخی کنونی برای جلوگیری از پامال شدن حقوق ملت توسط دست های پید و پنهان و تأمین حق انتخاب مردم در انتخابات به عنوان یکی از حقوق مسلم و اولیه ایشان فرجام نیکویی نیافته و شورای نگهبان با بی توجهی کامل به حقوق ملت و نقض اصول متعدد قانون اساسی بر راهبرد اقتدارگرایان مبنی بر " پیروزی در غیاب مردم در انتخابات " همچون انتخابات اخیر شورای شهر مهر تأیید زد و راه را برای حذف جمهوریت نظام هموار کرد .

امروز که صورت و سیرت راهبرد اقتدار گرایان برای حذف مردم از انتخابات و نادیده گرفتن آشکار مولفه های مردم سالاری یعنی مشارکت همگانی در انتخابات، پذیرش تنوع و تکرر قبول حکومت اکثریت، توزیع عادلانه و خردمندانه و قانونی قدرت آشکار و هویدا شده است، بر همه ما فرض است که در برابر این راهبرد ضد ملی بایستیم و اجازه ندهیم نظام و کشور بیش از این در معرض تهدید و خطر قرار گیرد.

در اندیشه سیاسی امام خمینی (ره) اسلامیت و جمهوریت لازم و ملزوم یکدیگرند و حذف یکی به معنای حذف دیگری است و امروز اقتدارگرایان برای مقابله با این اندیشه، جمهوریت نظام را هدف قرار داده اند اما فرزندان راستین امام و انقلاب این دست تطاول را از خوان انقلاب و نظام پس خواهند زد.

اکنون که ماهیت تلاش و اراده دوساله اقتدار گرایان برای حذف مردم از صحنه انتخابات کاملاً آشکار و برملا شده و با کمال تأسف نهاد شورای نگهبان که باید به عنوان پاسداری رای مردم و نگاهبان حقوق و آزادی ملت بر روند انتخابات به طور قانونی نظارت کند به ابزاری در خدمت جناح ضد اصلاحات مبدل شده است به اعتقاد ما برگزاری انتخابات مجلس هفتم نه قانونی است نه مشروع.

نمایندگان ملت از دولت انتظار دارند تا فراهم شدن شرایط مطلوب برای برپایی انتخابات قانونی و آزاد و عادلانه و تأمین حقوق مردم یعنی حق انتخاب، از برگزاری انتخابات فرمایشی و نمایشی خودداری کنند.

همچنین ما نمایندگان مردم به علت غیر قانونی بودن این انتخابات، نادیده گرفته شدن حق ملت و در نهایت تلاش برای حذف جمهوریت نظام در انتخابات شرکت نخواهیم کرد.

نمایندگان متحصن در مجلس شورای اسلامی

82/11/11

پایان پیام

باند خامنه ای در راستای کنترل کامل بر مجلس آخوندی و جراحی جناح رقیب گام برمی دارد  
دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران- 11 بهمن 1382 (31 ژانویه 2004)

به گزارش خبرگزاری حکومتی شورای نگهبان ارتجاع، در تصمیم گیری نهایی خود تنها صلاحیت 3 تن از 83 عضو مجلس ارتجاع را که در مرحله اول رسیدگی خلع صلاحیت شده بودند، مورد تأیید قرار داد و علاوه بر آن صلاحیت 7 تن دیگر از نمایندگان کنونی را رد کرد. در مجموع 87 تن از نمایندگان مجلس کنونی رژیم رد صلاحیت شده اند.

به این ترتیب باند غالب حکومت به سرکردگی خامنه ای يك گام مهم در راستای کنترل کامل بر مجلس آخوندی و جراحی جناح رقیب برداشته است.

همزمان آخوند شاهرودی رییس قوه قضاییه به متخصصین در مجلس هشدار داد که زودتر به تحصن خود خاتمه دهند. وی روز گذشته اعلام کرد: «به احتمال قوی این اتفاق (ادامه تحصن) صورت نمی گیرد؛ و اگر جرمی صورت گیرد دستگاه های امنیتی و ضابطین دستگاه های قضایی طبق قانون پیگیری می کنند و قانون اجرا می شود». شورای نگهبان ارتجاع نیز درخواست وزیر کشور خاتمی را برای به تعویق انداختن انتخابات رد کرد.

حذف بیسابقه کاندیداهای جناح رقیب از سوی شورای نگهبان مبین تزلزل بیش از پیش رژیم نامشروعی است که تحمل کوچکترین اختلاف نظری را هم در درون خود و از سوی کسانی که وفادار به ولایت فقیه و قانون اساسی ارتجاع هستند و ربع قرن حزبی از حاکمیت و در همه جنایات آن سهیم بوده اند را ندارد. خامنه ای در صدد است با يك پایه کردن هیات حاکمه و تشدید هر چه بیشتر خفقان، اوضاع را در کنترل خود نگهدارد.

بی توجهی مطلق مردم نسبت به درگیریهای درونی رژیم و شکست کامل باند خاتمی در جلب حتی بخش کوچکی از جامعه به حمایت از کسانی که در مجلس ارتجاع متحصن شده اند، از انزوای بیش از پیش تمامیت رژیم و از جمله جناح موسوم به اصلاح طلب خبر می دهد و حاکی از تحریم گسترده تر این نمایش انتخاباتی نسبت به انتخابات «شوراهای اسلامی» در اواخر سال گذشته است که بنا به آمار رسمی تنها 10 درصد دارندگان حق رأی در آن شرکت کرده بودند.

در چنین شرایطی روابط اقتصادی و دیپلماتیک با رژیم آخوندی هیچ مشروعیتی ندارد. کما اینکه سیاست استمالت و مماشات با این رژیم در سالهای گذشته از سوی کشورهای غربی تنها به تقویت هارترین باندهای فاشیستی رژیم حاکم بر ایران منجر شده است.

#### دبیر مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم: در انتخابات شرکت نخواهیم کرد شنبه 11 بهمن 1382 - 31 ژانویه 2004

سید حسین تبریزی گفت: تضييع حقوق مردم شرعي نيست و ما هم از زماني كه رد صلاحيت ها بصورت غير قانوني و غير شرعي انجام شد اعلام كرديم كه در انتخابات شركت نمي كنيم. دبیر مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، با بیان اینکه اگر بنا بود به استحضات عمل شود باید کسانی که در تاریخ انقلاب اگر يك بار هم در انتخابات شرکت کرده و تأیید شده باشد چه رای آورده باشد و چه نیاورده باشد، باید همه آنها تأیید می شدند. دادستان سابق کشور افزود: فرمایش رهبري همه آنها را شامل می شود و تنها نمایندگان رد صلاحیت شده فعلی مجلس را شامل نمی شود پس به نظر ما تعداد رد صلاحیت ها بیش از این حرفها است. وی در خصوص اینکه شورای نگهبان به فرمایشات رهبري نیز عمل نکرده است گفت: در جایی که به صلاحشان است از رهبر و قرآن، دین، انقلاب و حتی حضرت امام(س) مایه می گذاشته و استفاده ابزاری می کنند و در جایی که به نفعشان نباشد استفاده نمی کنند.

وی با اشاره به اینکه بعضی از همین اعضای شورای نگهبان که در زمان امام(س) هم بودند و عده ای هم که در طیف اینها قرار دارند، خط حذف را شروع کرده اند، گفت: بعضی دیگر از همین اعضای شورای نگهبان به خود من در زمان حضرت امام(س) می گفتند، فرمایشات امام، برای خود ایشان نیست و از طرف احمد آقا می باشد. امام (ره) هم فرمود من اینها را به روز قیامت واگذار می کنم. اینها این گونه با امام عمل می کردند.

موسوی تبریزی با بیان اینکه این نوع عملکرد مخالفت با اسلامیت نظام است تا جمهوریت نظام گفت: حقوق اساسی مردم را ضایع می کنند در حالی که طبق قانون اساسی که همه فقها و مراجع به حضرت امام(س) در آن زمان رای دادند و مطابق اصل 56 که حاکمیت را حق مردم می داند و هیچ کس هم جلوی حاکمیت مردم را نمی توانند بگیرند ولی این ها رای این کار را می کنند که این خلاف شرع و خلاف اسلامیت نظام است تا جمهوریت نظام.

وی افزود: جمهوریت و اسلامیت در نظام ما یکی هستند، جمهوری اسلامی دو مسئله نیست، هیچ دینی به اندازه اسلام از حقوق مردم دفاع نکرده است و خدای متعال هر پیامبری را که فرستاده به خاطر دفاع از حقوق مردم بوده است.  
پایان پیام

#### 75 تن از نمایندگان مجلس متن استعفای خود را امضا کردند شنبه 11 بهمن 1382 - 31 ژانویه 2004

موسوی خوئینی نماینده تهران در مجلس خبر داد: " 75 تن از نمایندگان مجلس، متن استعفای خود را امضا کردند."

علی اکبر موسی خوئینی نماینده تهران و عضو فراکسین دانشجویی مجلس ششم در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، گفت: 75 تن از نمایندگان مجلس، امروز پس از بیان اعتراض خود نسبت به عملکرد شورای نگهبان، استعفای خود را اعلام نمودند. وی خاطر نشان کرد: به دلیل اینکه مجلس فردا جلسه علنی برگزار می‌کند و طبق آئین نامه داخلی مجلس، نمایندگان به دلیل از رسمیت افتادن مجلس نمی‌توانند به طور دسته جمعی استعفا دهند؛ لذا نمایندگان تصمیم دارند که به همین دلیل، به صورت تک تک، استعفای خود را اعلام و فردا (یکشنبه) به هیات رئیسه مجلس تقدیم کنند.

پایان پیام

### خدا به ما دستورهایی داده و ما باید عمل کنیم شنبه 11 بهمن 1382 - 31 ژانویه 2004

دبیر شورای نگهبان گفت: ما از طرفی يك وظیفه شرعی داریم، خدا به ما دستورهایی داده و ما باید عمل کنیم و ما بنده خدا هستیم. قانون هم آمده که آن هم قهرآ جنبه شرعی دارد و وقتی که شورای نگهبان تأییدش کرده قانون شرعی و اسلامی هم هست.

به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، به نقل از سایت اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان هم در بررسی صلاحیت‌ها مطلقاً توجهی به مسأله جناح و گرایش سیاسی و امثال اینها نداشته است. ما ملاکمان قانون است. قانون را جلو می‌گذاریم و بر اساس آن قانون می‌بینیم این داوطلبی که پرونده‌اش پیش ما آمده است آیا شرایط لازم را دارد یا ندارد. آیت‌الله جنتی افزود: مسأله انتخابات دوره هفتم از مسائل بسیار مهم و سرنوشت ساز کشور است که شورای نگهبان بر اساس وظیفه قانونی، دو سال پیش مقدمات کار خود را فراهم کرد و با تجربه‌هایی که از گذشته داشت ناظرین و هیأت‌های نظارت را برای انجام وظایف محوله در موقع بررسی صلاحیت‌ها و در روز رأی‌گیری و شمارش آراء آماده کرد، آموزش‌های لازم را به آنها داد و قانون را برای آنها کاملاً توجیه کرد و موقعی که ثبت نامها شروع شد همه کارهای مقدماتی ما بحمدالله آماده شده بود.

دبیر شورای نگهبان افزود: فرایند بررسی صلاحیت‌ها به این صورت بوده که مثل همیشه و در هیأت‌های نظارت هر حوزه‌ای، رسیدگی به صلاحیت‌ها می‌شد و هیأت‌ها نظر می‌دادند و افراد واحد صلاحیت و فاقد صلاحیت را مشخص می‌کردند و بعد نظرات آنها منعکس می‌شد به هیأت مرکزی نظارت می‌رفت، هیأت مرکزی نظارت نیز یا نظرات آنها را قبول یا رد می‌کرد. افرادی که در هیأت مرکزی نظارت رد می‌شدند حق شکایت داشتند، شکایت می‌کردند و شکایات‌شان در شورای نگهبان رسیدگی می‌شد. این دفعه هم این کار شد، با انسجام خیلی بیشتر و با دقت فراوانتر، یعنی در این نوبت همه اعضای محترم شورا درگیر کار شدند.

دبیر شورای نگهبان افزود: مردم شریف ما توجه داشته باشند که اجرای صحیح قانون مشکلاتی را فراروی شورای نگهبان قرار داد، چرا که مثلاً در این دوره هیأت مرکزی نظارت باید طی هفت روز صلاحیت حدود هشت هزار نفر را بررسی می‌کرد. آیا این کار واقعاً کار آسانی است، و یا کاری است که بتوان به راحتی انجام داد؟ يك تکلیف فوق العاده‌ای است که متوجه هیأت مرکزی شد، ولی به هر حال هیأت مرکزی در حد توان خودش با کمک همه اعضای کارش را انجام داد. بعد وقتی که هیأت مرکزی نظرات خودش را داد که 3600 نفر رد صلاحیت شده بودند، از این تعداد 3100 نفر شکایت کردند که این شکایات باید در شورای نگهبان بررسی می‌شد. اعضای شورا در کمیسیون‌هایی تقسیم شده و در هر کمیسیون بصورت شبانه روزی به بررسی این شکایات پرداختند. افرادی هم درخواست کرده بودند که حضوراً بیایند توضیح دهند و سؤال و جواب کنند که به اینها وقت داده شد، آمدند حرف‌هایشان را زدند و سؤال و جواب شد و در نتیجه کلاً قریب 5500 نفر تأیید صلاحیت شدند که رقم نسبتاً بالایی است.

آیت‌الله جنتی در ادامه به رقابتی بودن انتخابات در حوزه‌های رای‌گیری اشاره کرد و افزود: تعداد تأیید صلاحیت شدگان طوری است که در همه حوزه‌ها امکان رقابت هست. یعنی از هر گرایش سیاسی، آنها که دارای گرایش جناحی هستند، و افراد مستقلی که ثبت نام کرده بودند و الحمدالله رقم‌شان هم بالاست، اینها امکان رقابت در همه حوزه‌ها را دارند و هیچ حوزه‌ای نیست که رقابت در آن وجود نداشته باشد البته تفاوت دارد، بعضی جاها ممکن است يك جریان بیشتری باشد، در جای دیگر ممکن است همان جریان عددش کمتر باشد و بعضی جاها ممکن است مساوی باشد، اینها که قابل محاسبه نیست. طبق گزارشها و تحقیقاتی که از مراجع قانونی و مراجع معتبر شده است، هر کسی که شرایط را داشته باشد، از هر جناحی می‌خواهد باشد، غالباً هم ما این افراد را نمی‌شناسیم. چه می‌دانیم این 8 هزار نفر کدامشان در چه جریان سیاسی عضویت دارند؟ کدام جریان هستند؟ ما نگاه می‌کنیم فقط پرونده را می‌بینیم و آنچه در پرونده موجود است از گزارشها و شهادت‌هایی است که داده شده و اطلاعاتی که به دست ما آمده است. هرکسی که ببینیم شرایط را دارد تأییدش می‌کنیم و هرکسی شرایط را نداشته باشد رد می‌شود، تفاوتی هم برای ما ندارد، و لذا هم در ردی‌ها از جریان‌های مختلف سیاسی می‌شود پیدا کرد، هم در تأییدی‌ها. این شیوه کار ما بوده از گذشته و این دوره خیلی با دقت بیشتر، هیچ چیز را هم دخالت ندادیم.

دبیر شورای نگهبان با تکیه بر اجرای قانون افزود: اگر واقعاً بخواهد مملکت عادلانه اداره شود باید قانون بر همه جا و بر همه شؤون کشور حاکم باشد، این طبیعی است که قانون بعضی اوقات به نفع برخی

ها تمام می‌شود و بعضی وقت‌ها به ضرر بعضی‌های دیگر، نمی‌شود آن‌کسی که به نفع اوست بگوید قانون را قبول دارم و آن‌کس که به ضررش می‌شود بگوید قبول ندارم. ما هم هیچ ادعایی نداریم که اشتباهی نمی‌کنیم و طبیعی است که مخصوصاً در چنین شرایطی که 8 هزار نفر می‌خواهد وضعیت‌شان رسیدگی بشود ممکن است اشتباهاتی صورت گیرد. ما در مقام این بودیم که اشتباهات به حداقل برسد، غیر از این هم کسی نمی‌تواند از ما انتظار داشته باشد، همیشه هم گفته‌ایم که اگر ما هر اشتباهی را خودمان کشف کردیم یا دیگری به ما گفت و فهمیدیم از اشتباه برمی‌گردیم. در همین جریان، مصاحبه‌هایی که می‌شد بعضی وقتها معلوم می‌شد که گزارشی که به ما داده شده درست نبوده است، فرد رد شده را تایید می‌کردیم. بعضی وقتها خودمان می‌رفتیم دنبال آن رد شده، من خودم يك نفر را در اصفهان پیدا کردم و تلفن کردم به او و پرسیدم که قضیه چه بوده است، علت رد شما چه بوده است، يك توضیحاتی داد و من خودم قانع شدم و او تایید شد. تا اینجاها ما پیش می‌رفتیم. آنوقت شما ببینید در این وقت محدود چگونه است که ما باید بتوانیم تا این حدود پیش برویم و دقت کنیم ولی اگر وقت مناسب را در نظر بگیریم لازم بود لااقل شش ماه به ما مهلت بدهند. آیت الله جنتی با اشاره به مسئولیت خطیر شورای نگهبان گفت: این مسأله امانتی است در دست ما، خدا دستور می‌دهد که امانت را به صاحبش برگردانید و وقتی که در میان مردم قضاوت می‌کنید و حکم می‌کنید عادلانه حکم کنید. این وظیفه‌ای است که ما داریم و همه مسلمانان دارند، سعی ما بر این بوده است که این وظیفه را عمل کنیم و از این وظیفه تخطی نکنیم و از خدا هم همیشه درخواست کرده‌ایم مکرر، ما دعا می‌کردیم و دوستان ما هم دعا می‌کردند و از خدا می‌خواستند که کم‌کم مان کند در اجرای عدالت. اجرای عدالت هم در پناه قانون است یعنی امکان ندارد که ما قانون را زیر پا بگذاریم و عدالت را اجرا کنیم، کسی نمی‌تواند انتظار داشته باشد که معیاری غیر از قانون بر ما حاکم باشد. عنصری غیر از قانون نمی‌تواند عدالت را یا آزادی را تضمین کند. اگر بخواهد عنصر دیگری در کار دخالت کند معنایش این است که قانون را کنار بگذاریم، و مثلاً رقابتها را در نظر بگیریم! مگر چنین چیزی می‌شود که ما چشم‌مان را از قانون برداریم و بعد ببینیم که رقابتها چگونه است و هر کجا که رقابت نیست کسانی را که صلاحیت ندارند تایید کنیم، که رقابت برقرار شود. آیا این عدالت است! آیا قانون این را به ما اجازه می‌دهد؟ در هر صورت ما طبق وظیفه شرعی عمل می‌کنیم و مایلیم که مردم شریف ما شرایط ما را آنطور که هست درک کنند.

آیت‌الله جنتی افزود: ضمناً توقعات مختلف هم از اطراف هست، بخصوص در این دوره هفتم، ما در کورانی قرار گرفتیم، از يك طرف عده‌ای می‌خواستند نمایندگان که مورد نظرشان باشد تایید شود، با فشاری که می‌آوردند، بدون اینکه به ما بگویند که قانون را رعایت کنید از ما می‌خواستند که افراد مورد نظر آنها را تایید کنیم، این از يك طرف، از طرف دیگر علما، حوزه‌های علمیه، ائمه جماعات، فضایی قم و شهرستانهای دیگر، خانواده‌های شهداء و مردم متدین از ما تشکر می‌کردند که موضع‌گیری‌های شما را قبول داریم و تشکر می‌کنیم از شما که چنین کردید و از طرفی به ما اصرار می‌کردند که مبادا کوتاه بیایید، مبادا تحت فشار قرار گیرید، مبادا وظایف خودتان را درست عمل نکنید در اثر فشارها، مبادا اهل معامله و مصالحه باشید، شما قانون را عمل کنید. این پیغامی بود که مراجع تقلید به ما می‌دادند، علمای بزرگ به ما می‌دادند، طومارهای فراوانی از خانواده‌های شهدا برای ما آمد، تلفن‌های زیادی می‌شد که نوارهایش موجود است، همه تاکید داشتند بر این که مواظب باشید از حدود وظایف خودتان تخطی نکنید و تسلیم خواسته‌ها و فشارهای غیر قانونی نشوید، ما هم فرامان بر همین بوده و از خدا هم می‌خواستیم که ما را کم‌کم کند و به هر حال تا آنجا که توانستیم رعایت کردیم.

## رویدادهای مهم بین‌المللی و منطقه‌ای

اخبار ایران و جهان از رادیو آمریکا ارسالی به وسیله ای میل

شنبه 11 بهمن 1382 - 31 ژانویه 2004

وزیر کشور جمهوری اسلامی می‌گوید در پی تصمیم شورای نگهبان به ممنوع ساختن هزاران کاندیدای اصلاح طلب از شرکت در انتخابات، شانسی برای برگزاری انتخاباتی مشروع وجود ندارد. شورای نگهبان روز جمعه صلاحیت نزدیک به 1200 کاندیدا را بار دیگر تأیید کرد، اما، به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، عبدالواحد موسوی لاری روز شنبه به خبرنگاران گفت، در صورتی که تغییری صورت نگیرد، دولت قادر به برگزاری انتخابات نخواهد بود. پیشتر، خبرگزاری ایرنا به نقل از محمد خاتمی رئیس جمهوری گفت مذاکرات او با شورای نگهبان به بن بست رسیده است. اما یک سخنگوی رئیس جمهوری بعداً این موضوع را تکذیب کرد.

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی وجود هرگونه طرحی را برای سفر مقامات کنگره آمریکا به ایران را تکذیب کرده است

یک روز پس از آن که یک سناتور آمریکائی این موضوع را اعلام کرد، حمید رضا آصفی سخنگوی وزارت امور خارجه روز شنبه در تهران گفت چنین طرحی تهیه نشده است و افزود سفر پیشنهادی در دستور کار ما قرار ندارد. روز جمعه سناتور آلن اسپکتر گفت سفر هیأتی از کارمندان کنگره به تهران در ماه

فوری به عنوان کوششی جهت فراهم آوردن زمینه دیدار احتمالی قانونگذاران به ایران تأیید شده است. او گفت جزئیات سفر کارمندان کنگره در جلسه ای با حضور محمد جواد ظریف، سفیر جمهوری اسلامی در سازمان ملل متحد، قطعی شد.

مقامات پاکستان در اسلام آباد می گویند در پی تحقیقاتی که در مورد امکان فروش تکنولوژی اتمی به ایران و لیبی انجام گرفت، عبدالغدير خان دانشمند اتمی ارشد کشور از سمت خود به عنوان مشاور برنامه استراتژیک نخست وزیر برکنار شده است. او که به پدر برنامه توسعه تسلیحات اتمی پاکستان معروف است، رئیس تاسیسات اصلی اتمی کشور بود و از زمان بازنشستگی در سال 2001، در مقام مشاور خدمت کرده است. روز شنبه شورای فرماندهی ملی پاکستان، که تاسیسات اتمی را کنترل می کند، جلسه ای به ریاست پرویز مشرف رئیس جمهوری تشکیل داد و در اطلاعیه ای گفت عبدالغدير خان از مقام خود کنار گذاشته شد تا آن که امکان انجام تحقیقات به شیوه ای آزاد و بی طرفانه فراهم آید. مشرف اخیراً قول داد با هرکسی که در فعالیت های غیر قانونی در گسترش تکنولوژی تسلیحات اتمی گناهکار شناخته شود، به شدت برخورد خواهد شد.

نگرانی های جدید امنیتی موجب شده است شرکت های شرکت های هواپیمائی بریتیش اریوز و ار فرانس، پرواز هواپیماها به مقصد آمریکا را لغو کنند. مقامات ارفرانس روز شنبه دو پرواز از پاریس به واشنگتن را که قرار بود در روزهای یکشنبه و دوشنبه انجام گیرد لغو کردند. مقامات بریتیش اریوز گفتند پرواز شماره 223 از فرودگاه هیث رو لندن به فرودگاه دالس در حومه واشنگتن، در روز یکشنبه یا دوشنبه انجام نخواهد گرفت. پرواز شماره 207 از هیث رو به میامی در روز یکشنبه نیز لغو شده است. خبرگزاری رویتر روز شنبه به نقل از یک مقام آمریکائی گفت اطلاعاتی که به دست آمده حاکی است که امکان دارد القاعده پروازهای اروپا به آمریکا را هدف بگیرد.

یک گزارش مطبوعاتی حاکی است که مقامات عراقی برای به وجود آوردن یک سرویس اطلاعاتی در عراق، که فعالیت های آن بر ریشه کن ساختن چریک ها، به ویژه رزمندگان خارجی متمرکز خواهد بود، با آژانس های اطلاعاتی آمریکا کار می کنند. نیویورک تایمز به نقل از ابراهیم الجنابی، یک عضو ارشد کمیته امنیت شورای حکومتی عراق، می نویسد: پیش از آن که آمریکا قدرت را در پایان ماه ژوئن به یک دولت عراقی واگذار کند، سرویس جدید باید تشکیل شود. مقام عراقی می گوید این سرویس بین 500 تا 2 هزار نفر را استخدام خواهد کرد. بسیاری از آنها برای شناسائی جنگجویان خارجی که سعی دارند به منظور حمله به نیروهای ائتلاف وارد عراق شوند، در شهر های مرزی مستقر خواهند شد.

پرزیدنت بوش می گوید دفاع، امنیت داخلی و آموزش، ارجحیت های او در بوجه پیشنهادی سال ۲۰۰۵ است.

آقای بوش روز شنبه در سخنرانی رادیویی هفتگی خود گفت وقتی متن بودجه منتشر شود، مردم آمریکا خواهند دید که او تصمیم دارد در جنگ با تروریسم پیروز شود و زندگی بهتری را برای نیازمندان آمریکا تامین کند. آقای بوش می گوید به طور کلی، او از کنگره می خواهد هزینه های دفاعی را ۷ درصد و بودجه امنیت داخلی را ۱۰ درصد افزایش دهد. آقای بوش همچنین پیشنهاد می کند که اعتبارات آموزشی نزدیک به ۵۰ درصد نسبت به سال ۲۰۰۱ افزایش یابد. اما دمکرات ها از پیشنهاد های آقای بوش انتقاد می کنند و می گویند او می خواهد کنگره برنامه های مهم را برای جبران کاهش مالیات ها متوقف سازد. آنها بر این عقیده هستند که چنین کاری به بیکاران در یافتن کار کمک نخواهد کرد و به اقتصاد آسیب خواهد رساند.

سازمان جهانی بهداشت از چین در خواست کرده است برای کنترل ویروس مرگبار آنفلوآنزای مرغی، اقدام فوری تر به عمل آورد.

پس از آن که دولت چین گسترش بیماری را در دو منطقه جدید تأیید کرد، یک کارشناس بیماری های عفونی سازمان در پکن گفت جدیدترین موارد نشان می دهد که فرصت متوقف ساختن ویروس مرغی با گذشت هر روز کمتر می شود. چین تأیید کرد که ویروس مرگبار در مرغداری ها در نواحی مرکزی و جنوبی کشور، و نیز در شانگهای، بزرگترین شهر چین، و استان آن هونی در شرق، شایع شده است. در حال حاضر ویروس آنفلوآنزای مرغی 9 کشور آسیائی را آلوده کرده است.

رئیس دولت انتقالی افغانستان می گوید در حمله هوایی آمریکا در جنوب افغانستان در دو هفته پیش، ۱۰ غیر نظامی کشته شدند.

حامد کرزی روز شنبه در کابل به خبرنگاران گفت در تحقیقات وزارت کشور در مورد حمله هوایی در ولایت اوروزگان، روشن شد که 10 تن، از جمله زنان و کودکان کشته شدند. او تلفات غیر نظامیان را تاسف بار خواند. مقامات ارتش آمریکا می گویند در باره این گزارش تحقیق می کنند. پس از حمله، مقامات آمریکا گزارش های منابع محلی را که 11 غیر نظامی کشته شدند رد کردند و گفتند در حمله هوایی، که رهبران مظنون دولت برکنار شده طالبان هدف های آن بودند، 5 ستیزه جوی مسلح کشته شدند.

بالاترین مقام مذهبی عربستان سعودی از مسلمانانی که برای برگزاری مناسک حج به آن کشور رفته اند، خواسته است خشونت و تروریسم را رد کنند.

عبدالعزیز الشیخ، مفتی اعظم عربستان، روز شنبه این درخواست را در خطبه ای خطاب به دو میلیون زائر در کوه عرفات، در نزدیکی شهر مکه، مطرح ساخت و گفت: اسلام خونریزی، ویرانی و کارهایی را که امنیت ملت را تهدید می کند، ممنوع می سازد. در این میان، مقامات سعودی می گویند برای مراقبت در برابر تهدید حملات تروریستی در جریان آئین های 5 روزه حج، تدابیر امنیتی ویژه ای در سراسر کشور به اجرا گذاشته شده است.

### رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

پل برمر: صدام حسین توسط دادگاه ویژه عراقی محاکمه می شود

شنبه 11 بهمن 1382 - 31 ژانویه 2004

حاکم غیرنظامی نیروهای آمریکایی در عراق از محاکمه "صدام حسین" رئیس جمهور سابق عراق توسط دادگاه ویژه تشکیل شده توسط شورای حکومت انتقالی عراق خبر داد. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، پل برمر در مصاحبه ای با روزنامه الشرق الاوسط خبر داد: "صدام در حال حاضر در عراق است و توسط یک دادگاه ویژه عراقی زمانی که مقدمات لازم برای تشکیل این دادگاه آماده شد، محاکمه می شود."

به نوشته این روزنامه به گفته "پل برمر"، شورای حکومت انتقالی عراق دادگاه ویژه ای را در این خصوص ایجاد و آمریکا نیز برای تشکیل آن هزینه می کند. وی همچنین تصریح کرد که صدام حسین به خاطر حمله به کشور همسایه (کویت) نیز محاکمه می شود. وی در ادامه توضیح داد: "زمانی که این دادگاه تشکیل شود، صدام حسین به شورای حکومت انتقالی عراق تحویل داده می شود."

وی در پاسخ به سوال آیا صدام حسین همکاری می کند، گفت: "صدام حسین همکاری نمی کند. اما وی در حال حاضر منشا مشکلات عراق نیست." پایان پیام

در عراق سه آمریکایی و 12 عراقی کشته شدند

بی بی سی - شنبه 11 بهمن 1382 - 31 ژانویه 2004

به یک پاسگاه پلیس در شهر موصل، واقع در شمال عراق، حمله انتحاری شده است. پلیس این شهر می گوید حداقل دوازده نفر در این حمله کشته و 50 نفر دیگر زخمی شده اند. گفته می شود افراد پلیس و غیرنظامیان در میان قربانیان این حادثه بوده اند. شاهدان عینی می گویند یک خودرو از حصار امنیتی برپا شده در مقابل پاسگاه پلیس عبور کرده و بعد منفجر شده است.

این انفجار در نزدیکی یک ایستگاه اتوبوس و در ساعات پر تردد صبح رخ داده است. وزارت کشور عراق می گوید در بمب گذاری هایی که پس از سقوط حکومت صدام حسین در این کشور صورت گرفته است، بیش از 300 تن از افراد پلیس عراق کشته شده اند. در تحولی دیگر، نیروهای نظامی آمریکا گفته اند که سه سرباز آمریکایی در انفجاری در نزدیکی شهر کرکوک کشته شده اند.

آنها گفتند که کاروان نظامیان آمریکایی در راه میان دو شهر تکریت و کرکوک از روی یک بمب، که در کنار جاده کار گذاشته شده بوده، عبور کرده و منفجر شده است.

آیت الله سیستانی خواستار خروج تشکل صدر و سازمان بدر از حرم حضرت علی شد

ایرنا: ۱۱ بهمن ۱۳۸۲ برابر با ۳۱ ژانویه ۲۰۰۴

آیت الله "سیدعلی سیستانی" از مراجع بزرگ شیعیان در عراق، خواستار خروج تمامی تشکلهای شبه نظامی از حرم حضرت علی (ع) در نجف اشرف شد. روزنامه "الصباح" روزشنبه به نقل از یک منبع آگاه در دفتر آیت الله سیستانی نوشت: این موضع در پی بروز اختلاف هایی میان سازمان بدر وابسته به

مجلس اعلاى انقلاب اسلامى عراق و تشکل مقتدى صدر اتخاذ شده است . سازمان بدر و هواداران مقتدى صدر روز سه شنبه گذشته در مورد کنترل حرم حضرت على (ع) دچار اختلاف شده بودند. برپايه اين گزارش ، آيت الله سيستانى تاکيد کرده است که تنها افراد پليس عراقى براى تامين امنيت زائران حق دارند در حرم حضرت على (ع) حضور يابند. آيت الله سيستانى در شرايط کنونى تلاش مى کند از بروز هرگونه بحران ميان مسلمانان در عراق جلوگيرى کند و خواهان متمرکز کردن تلاش ها براى انتقال قدرت ، پايان اشغالگري و برقرارى ديمقراسى و عدالت در اين کشور است .

## تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

هفته نامه هاي ايران: 10 بهمن

بي بي سي - جمعه 10 بهمن 1382 - 30 ژانويه 2004

در حالیکه فرصت بررسی شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت های داوطلبان نمایندگی مجلس امروز (دهم بهمن) پایان می یابد هفته نامه های تهران برای دومین هفته، تحصن نمایندگان مجلس را در اعتراض به رد صلاحیت های شورای نگهبان در عنوان های اصلی خود منعکس کرده اند. **ایران جمعه** با اشاره به تحصن 20 روزه نمایندگان مجلس این پرسش را مطرح کرده است که آیا با انتشار فهرست تأیید صلاحیت شده ها از سوی شورای نگهبان بحران رد صلاحیت ها پایان خواهد یافت؟

**ایران جمعه** از ادامه بحران ابراز تاسف کرده و نوشته: "استمرار اختلاف ها و گسترش آن تا سطح اظهار نظرهایی که بنیانهای ثبات کشور را هدف قرار می دهد تنها قادر است اجماع برای چانه زنی بین المللی، سرخوردگی در افکار عمومی و دست آخر بی تصمیمی نسبت به مسائل پیش رو را فراهم کند."

**یالنارات** ارگان انصار حزب الله یادداشت هفتگی این شماره را به تحصن نمایندگان اختصاص داده و با اشاره به سخنان نمایندگان متحصن حمایت کنندگان آنها نوشته است: "هر خواننده منصفی با دیدن و شنیدن این سخنان به راحتی درک خواهد کرد که مواضع این گروه چیزی جز پیشنهاد حذف جمهوری اسلامی نیست."

سرمقاله نویس **یالنارات** نیز نمایندگان متحصن را به رفتاری غیرقانونی متهم کرده و نوشته: "رفتار نمایندگان مجلس که با هزینه بیت المال صورت گرفته با هر انگیزه ای که باشد رفتاری غیر دموکراتیک و بی نتیجه است که تبعات حقوقی مجرمانه نیز دارد و همین رفتار به تنهایی برای احراز عدم صلاحیت کافی است."

این بحث در حالی مطرح می شود که پیش از این غلامحسین الهام سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرده بود با اخلالگران در انتخابات برخورد خواهد شد.

اما به نوشته **ایران جمعه** آیت الله هاشمی شاهرودی رئیس قوه قضائیه گفته است امیدواریم این گونه نشود ولی اگر جرمی صورت گرفت دستگاه های امنیتی و قوه قضائیه طبق قانون وظیفه خود را انجام خواهند داد.

**پرتو** در سرمقاله خود تحصن را اقدامی ضد امنیتی ملی معرفی کرده و نوشته است: "این اقدام به خودی خود سندی است برای رد صلاحیت این افراد که شورای نگهبان می تواند به آن تمسک جوید." **پرتو** در مطلب دیگری نوشته: "مردم از شورای نگهبان توقع دارند با شعار یا حسین شهید به پرونده ها و اعتراضات رسیدگی و خانه ملت (مجلس) را تطهیر کنند. آقایان خاتمی و کروبی نیز باید در این خانه تکانی و اصلاحات شورای نگهبان را یاری کنند."

محمد رضا امیدی ستون نویس **یالنارات** نیز به محمد خاتمی رئیس جمهوری و مهدی کروبی رئیس مجلس هشدار داده است در شرايطی که گفتمان غالب نمایندگان متحصن و حامیان آنها تغییر ساختار جمهوری اسلامی و حذف اسلامیت نظام است هر قدمی از سوی آنها در همراهی این جریان سوابق آنها خدشه دار خواهد کرد.

هفته نامه **تمدن اسلامی** که به محافظه کاران نزدیک است در سرمقاله خود تحصن نمایندگان را مغایر با اصول بنیادین جمهوری اسلامی ارزیابی کرده و نوشته با آنکه راههای قانونی برای خروج از بحران ها و کشمکش های سیاسی در قانون پیش بینی شده است اما عده ای خود را بی نیاز از تبعیت از قانون می دانند.

**صدا** عنوان اصلی این شماره را به تحصن نمایندگان اختصاص داده و رد صلاحیت ها را نگران کننده و محدود کننده انتخاب آزاد و درعین حال بهترین و آخرین فرصت اصلاحات طلبان معرفی کرده است. **صدا** نوشته: "اعتراضات برخی اصلاح طلبان اگر چه ممکن است مانع حضور مجدد جمعی از اصلاح طلبان در مجلس و خارج شدن مجلس از دست اصلاح طلبان شود اما یکی از تاریخی ترین فرصت ها را برای پیشبرد اصلاحات در کشور فراهم آورده است."

**صدا** اضافه کرده اعتراضات صورت گرفته نسبت رد صلاحیت ها محافظه کاران را در تنگنا قرار داده و به اتحاد اصلاح طلبان منجر شده است که می تواند قدرت اصلاح طلبان را تضمین کند.



علی راعی، سردبیر **صدا**، رد صلاحیت های صورت گرفته از سوی شورای نگهبان را به ضعف عملکرد دولت در تمام زمینه ها به خصوص توسعه سیاسی نسبت داده و نوشته است اگر مردم در حکومت نقش پیدا می کردند و فاصله و بی اعتمادی بین مردم و حاکمیت به وجود نیامده بود شورای نگهبان نیز اجازه پیدا نمی کرد به صورت فله ای کاندیداهای نمایندگی مجلس را رد صلاحیت کند. "همه اعتبار يك سیاست مدار"، عنوان اصلی گزارش هفتگی **امید جوان** است که در آن به بررسی شرایط محمد خاتمی رئیس جمهوری پرداخته و نوشته: "اگر آقای خاتمی نتواند مجری انتخابات آزاد باشد و در عین حال نخواهد عرصه را ترك کند خود را به داوری دشوار و بی رحمانه تاریخ سپرده است." **امید جوان** با اشاره به این که خاتمی تمام پشتوانه خود را به تصمیم درست در این مرحله گره زده، نوشته است: "همه گروهها با گفتار و رفتار خود تکلیف خود را روشن کرده اند یا در موافقت با حذف هلهله می کنند و یا همچون اصلاح طلبان سوگند یاد می کنند که در قبال هر کنش واکنش خود را ابراز دارند و خاتمی بهتر می داند که در قبال برگزاری انتخابات بدون حضور همه گروه ها یا حداقل دو جناح محافظه کار و اصلاح طلب هیچ يك از توجیحات گذشته قابل تکرار نیست." به عقیده نویسنده، محمد خاتمی پندار را به گفتار رسانده اما جوهره این گفتار هنوز به رفتار تبدیل نشده است در حالی که سیاست مدار تصمیم م گیرد، فرمان می دهد، استعفا می کند و دست آخر با قاطعیت از يك رفتار دفاع می کند.

روزنامه های تهران: 11 بهمن

بي بي سي - شنبه 11 بهمن 1382 - 31 زانویه 2004

روزنامه های اول هفته تهران، در آغاز ده روزی که در سالگرد پیروزی انقلاب در ایران به دهه فجر نامگذاری شده است از اعلام نظر قطعی شورای نگهبان و احتمال تحریم انتخابات آینده مجلس توسط اصلاح طلبان خبر داده اند.

**یاس نو** در عنوان اصلی صفحه اول خود از به بن بست رسیدن گفتگوها بین دولت و شورای نگهبان خبر داده و نوشته هیات چهارنفری هیات وزیران هم پس از گفتگو با اعضای شورای نگهبان ناموفق به کار خود پایان داد.

**شرق** سخنان بهزاد نبوی، نایب رئیس مجلس، را منعکس کرده که از احتمال استعفا نمایندگان فعلی مجلس در اعتراض به عمل شورای نگهبان خبر داده و از زبان وی نوشته ما ننگ شرکت در انتخاباتی فرمایشی را به جان نمی خریم.

**اعتماد** از زبان وزیر کشور در صدر اخبار خود نوشته دولت آماده برگزاری انتخابات نیست و خواستار به تعویق افتادن انتخاباتی است که با حذف 2400 نفر از نامزدهای شرکت در آن امکان شرکت اکثریت مردم و انتخاباتی آزاد و رقابتی فراهم نیست.

**رسالت** و دیگر روزنامه های هوادار محافظه کاران به مخالفت با وزارت کشور پرداخته و شرایط را برای برگزاری انتخابات مناسب توصیف کرده اند.

به نوشته **انتخاب** هاشمی رفسنجانی در نمازجمعه تهران گفته است که شرکت گسترده مردم در انتخابات از فشارهای خارجی می کاهد و جنجال های سیاسی در شرایط حساس امروز برای کشور مضرست.

**کیهان** خبر تصمیم نهایی شورای نگهبان مبنی بر جلوگیری از شرکت چهره های اصلی جناح اصلاح طلب را با عنوان بزرگ "گرایش سیاسی 5450 نامزد مشخص شد" به چاپ رسانده است. گزارش **کیهان** بر اساس جدولی است که اولین بار هفته گذشته روزنامه **جام جم** آن را منتشر کرده و در آن مدعی شده بود که بیش تر نامزدهای انتخاب شده از جناح اصلاح طلب هستند.

در جدولی که **کیهان** و **جام جم** به آن استناد جسته اند بسیاری از چهره های هوادار محافظه کاران به عنوان مستقل ثبت شده و در نهایت چنین نتیجه گیری کرده که تعداد محافظه کاران تأیید صلاحیت شده کمتر از اصلاح طلبان و مستقل هاست و رقابت در حوزه های مختلف وجود دارد.

نادر صدیقی در مقاله ای در **یاس نو** به نقد نظر محافظه کاران برخاسته که رقابت اندک انتخاباتی و حاکمیت محدود را برای حکومت کافی می بینند و بر همین اساس با رد گسترده صلاحیت ها نشان می دهند از شرکت نکردن اکثریت مردم در انتخابات نگرانی ندارند.

به نوشته مقاله **یاس نو** کسانی که کثیری از داوطلبان نمایندگی مجلس را بیگانه و غیرخودی خوانده و طرد کرده اند فردای انتخابات محدود در موقعیت ضعیفی قرار می گیرند که مجبور می شوند بخشی از قلمرو حاکمیت ملی را به بیگانگان واگذار کنند.

حیمدرضا جلائی پور در مصاحبه ای با **یاس نو** تأکید کرده که اقتدارگرایان به دنبال سلطنت اسلامی هستند.

به گفته مدیر روزنامه توقیف شده **جامعه** حتی حذف اصلاح طلبان از صحنه انتخابات هم به پیروزی آن ها خواهد انجامید چون که عملگرا ها وقتی کار را آغاز کنند مجبورند که اقتدارگرا ها را کنار بگذارند و به خواست های اصلاح طلبان در مورد مردم سالاری، حقوق بشر عمل کنند.

این جامعه شناس اصلاح طلب از خاتمی خواسته است برای به حرکت درآوردن کاریزمائی که در شرایط امروز ایران فریز شده است زیر بار انتخابات فرمایشی نرود و موانعی را که در کار وی ایجاد می کنند با مردم در میان گذارد.

مهران کرمی در سرمقاله روزنامه **شرق** از نمایندگان اصلاح طلب مجلس را آخرین سرنشین های قطاری توصیف کرده است که از دوم خرداد به راه افتاد.

نویسنده سرمقاله **شرق** با نقل قولی از بهزاد نبوی نوشته همه اصلاح طلبان و محافظه کاران در کاروانی بودند که با قطار انقلاب آمده و سرنوشتشان به هم گره خورد. بهزاد نبوی در آخرین گفته های درباره مقاومت شورای نگهبان در برابر مصلحت اندیشی ها خطاب به محافظه کاران به نوشته **حیات نو** گفته است ممکن است امروز ما را حذف کنید اما مطمئن باشید که شش ماه دیگر شما هم نخواهید بود.

**شرق** نوشته مجدم رضا خاتمی گفته است در صورت عدم امکان برگزاری انتخابات آزاد و سالم، آن را تحریم کرده و شرکت نخواهیم کرد.

به نوشته **شرق** این نخستین باری است که یکی از احزاب شاخص اصلاح طلب از عبارت "تحریم" در مورد نحوه برخورد خود با انتخابات مجلس هفتم استفاده می کند گزارشگر **شرق** با نقل سخنان نایب رییس مجلس و دبیرکل جبهه مشارکت پرسیده: "واکنش بعدی متحصنین چه خواهد بود؟" و تاکید کرده که پاسخ این پرسش می تواند فضای سیاسی آینده کشور و معادلات کلان را هم تحت تاثیر قرار دهد.

**اعتماد** از نامه یکی از نوه های بنیانگذار جمهوری اسلامی به شورای نگهبان خبر داده که در آن از رد گسترده صلاحیت نامزدهای انتخابات انتقاد کرده و پرسیده چرا باید اعمالی توسط شورای نگهبان صورت گیرد که باعث تفرقه در بچه های انقلاب شود.

به نوشته **اعتماد** مرتضی اشراقی در نامه به دبیر شورای نگهبان نوشته است شما باید از قانونی پاسداری نمایید که به خاطر آن رنج ها و مصیبت ها تحمل شده پس چرا باید به راه و روشی تمسک شود که شبیه ایجاد تزلزل بر چنین پرچم باعظمتی شود.

در حالی که روزنامه های مختلف تهران از آمادگی اصلاح طلبان برای خروج از حاکمیت و تحریم انتخابات می نویسند **کیهان** از زبان گروه های تندرو خطاب به رهبر جمهوری اسلامی نوشته اهانت های مکرر مطرودین ملت، بی تابمان کرده است.

**کیهان** خطاب به ولی فقیه نوشته عده ای سکوت ما را نشانه بی تفاوتی ما در قبال رهبر گرفته اند؛ در حالی که ما از نسل محرمیم؛ بخواهی "خون" می دهیم، نخواهی "خون دل".

روزنامه **جمهوری اسلامی** در سرمقاله خود به دفاع از شورای نگهبان پرداخته و نوشته در حالی که در همه جهان و در کشورهای مردم سالار اروپائی هم نظارت بر نامزد ها و گزینش آن ها معمول است عده ای با جنجال قصد دارند شورای نگهبان را از راه خود بازدارند.

به نوشته سرمقاله **جمهوری اسلامی** شورای نگهبان نباید به درخواست ها برای به تاخیر انداختن انتخابات اعتنا کند و باید انتخابات را در موعد مقرر برگزار کند چرا که فقط چنین انتخاباتی می تواند آزاد، قانونی و رقابتی باشد.

**یاس نو** در مقاله ای نشان داده که در انتخابات مجلس سوم که همزمان با ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی برگزیده شد و شورای نگهبان جناح مخالف دولت را از نمایندگی مجلس بازداشت، محافل خارجی از این حرکت استقبال کرده و آن را نشانه طرد تندروها دانسته اند.

حسین باستانی با آوردن نشانه هائی دال بر خوش بینی ناظران خارجی به خروج جناح چپ از حکومت ایران در زمان برگزاری انتخابات مجلس سوم نوشته که در آن زمان دولت هاشمی رفسنجانی میانه رو خوانده می شد و اصلاح طلبان امروزی تندرو به حساب می آمدند و از شورای نگهبان به عنوان سدی در برابر جناح مخالف روابط ایران با کشورهای غربی تجلیل می شد.

در پایان مقاله **یاس نو** از اصولگرایان پرسیده شده آیا در آن زمان شواهدی در دست هست که نشان دهد آنها از حمایت خارجی ها از نظارت استصوابی شورای نگهبان خیلی ناراحت شده باشند.

روزنامه های شبیه تهران به دیدار سفیر جمهوری اسلامی در سازمان ملل با چند تن از نمایندگان گنگره آمریکا اهمیت بسیار داده و نوشته اند که احتمال دارد هیاتی از گنگره آمریکا در روزهای آینده به ایران سفر کند.

کامبیز توانا در گزارشی در **شرق** نوشته در حالی که تاکنون نماینده ایران حق نداشته بیش از ۲۵ مایل از محل اقامت و کار خود در نیویورک دور شود، این اجازه آمریکا به نماینده ایران نشان می دهد روابط بین دو کشور به شدت در حال تغییر است. ضمن این که ظریف نیز نمی توانسته بدون کسب اجازه مقامات ایران در چنین میهمانی با نمایندگان گنگره حضور یابد.

علی شکوری راد از نمایندگان متحصن در مجلس به نوشته **نسیم صبا** با اشاره به دیدار اخیر وزیر امور خارجه کشورمان با جوزف بایدن سناتور آمریکایی گفت: "جناح مقابل که همیشه در برابر ملاقات رسمی مسئولان جمهوری اسلامی با مقام های رسمی آمریکا حساسیت نشان می داد، این بار سکوت اختیار کرد که این نشان دهنده رضایت آنها از این دیدار است."

محمدرضا سرداری در مقاله ای در **شرق** گفته های معاون بین المللی قوه قضاییه را با اهمیت دیده که گفته است برای حفظ نظام جمهوری اسلامی حاضر است با شیطان نیز مذاکره کند ولو آن که به جهنم نیز برود.

به نظر تحلیلگر **شرق** مقصود محمد جواد لاریجانی از شیطان معنای فلسفی آن نیست بلکه مقصود شاید آمریکا است که از سوی بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی لقب شیطان بزرگ یافته بود. **اعتماد** مقاله ای دارد درباره احتمال از سرگرفته شدن روابط ایران و آمریکا که در آن به اظهار نظرهای محافظه کاران اشاره شده که از مدت ها پیش گفته بودند غرب تخم مرغ های خود را در سبد جبهه اصلاحاتی که قدرت اصلی کشور را در دست ندارد نخواهد گذاشت چون آنان می دانند در ایران طرف مذاکره اصلیشان کیست. جعفرگلایی در مقاله خود در **اعتماد** تاکید کرده که برای مقامات آمریکائی آسانتر و منفعت زاترست که به جای روبرو شدن با يك دموکراسی قوی و دولت برآمده از آن با يك جناح جداگانه کار کند و جناح دیگر را تحت فشار مجبور سازد که از بخشی از مطالبات مردم خود چشم پوشی کند. **اعتماد** خبر داده است که در هفته های اخیر تحولاتی در زندان اوین اتفاق افتاده و به طور بی سابقه ای با مرخصی زندانیان موافقت شده و در عین حال خبری از مرخصی و آزادی کسانی مانند سیامک پورزند و ناصرزرافشان نیست. به نوشته **اعتماد** در پی دیدار يك هیات عالی قوه قضاییه از اوین و دیدارشان با زندانیان، شایعه آزادی زندانیان 18 تیر 78 قوت گرفته است و از دیگر وقایع مهم در زندان اوین بازسازی و سنگ کاری سریع طبقات و سالن ها است و دالانهای اطراف بند زندانیان سیاسی هم به سرعت سنگ کاری شده است.

## کوناگون

مسئول حفاظت نهاد رهبري يکي از گردانندگان سايت په خبر سايت امروز - شنبه 11 بهمن 1382 - 31 ژانويه 2004

گردانندگان سايت په خبر که در سال گذشته تعطيل شد، شناسايي شدند. يك فرد آگاه در اين زمينه به روزنت امروز گفت: اين سايت که براي مقابله با اصلاح طلبان تاسيس شده و دروغ پردازي هاي زيادي عليه آنان کرده بود توسط سردار نجات (مسئول حفاظت نهاد رهبري) ، نائب (ميثم معروف و از همکاران سعيد امامي که اکنون در اطلاعات سپاه مسئوليت مهمي بر دوش دارد و بسياري مواقع در اوين مستقر است)، سرافراز معاون برون مرزي صدا و سيما و برادر انبارلويي (عضو جمعيت مؤتلفه و از اعضاي سردبيري رسالت) راه اندازي شده بود. وي افزود: اين سايت ابتدا در شرکت تک تا متعلق به صدا و سيما و با امکانات آن سازمان فعاليت مي کرد اما بعد از افشا شدن مرکز آن به خارج از صدا و سيما منتقل شد. اين فرد آگاه افزود: پس از اينکه گزارشي در باره اين سايت و ارتباط آن با قوه قضاييه و قاضي مرتضوي در اختيار مقام رهبري قرار گرفت، سايت را بدون دادن هرگونه توضيحي تعطيل کردند و بلافاصله سايت افشا با شعار «در گام اول افشا مي کنيم» آغاز به کار کرد. به گفته اين فرد مطلع پرونده سايت په خبر مانند پرونده عصر عاشورا، تهيه عکس دکتر مصدق و خانمي، حمله به انوبوس جهانگردان آمريکايي و ... نزد رهبري مانده و اقدامي در باره آن صورت نگرفته است.

نامه ۴۷ انجمن اسلامی دانشجویان عضو دفتر تحکیم وحدت در انتقاد به موضع گیری کشورهای اروپایی در قبال تحولات سیاسی در ایران  
شنبه 11 بهمن 1382 - 31 ژانويه 2004

هماهنگ کننده سياست خارجي اتحاديه اروپا  
عاليجناب خاوير سولانا:

ما اعضای دفتر تحکیم وحدت به عنوان تنها سازمان دانشجویی سراسری در ایران که اعضای آن در هر دانشگاه با رای مستقیم دانشجویان انتخاب می گردند و در دفاع از حقوق آنان به فعالیت می پردازند بر آن شدیم که به دلیل موضع گیری ها و عملکردهای اخیر برخی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا، مراتب نگرانی خود را از چنین موضع گیریهای رسماً و از طریق نوشتن این نامه به جنابعالی اعلام کنیم. عالیجناب:

همانگونه که می دانید، مردم ایران از سال 76 جنبشی اجتماعی را بنیان نهاده اند که هدف از آن تامین حقوق شهروندیشان از جمله آزادی بیان و عقیده، آزادی فعالیت های سیاسی، بسط و تعمیق آزادی های اجتماعی و حرکت در مسیر توسعه و پیشرفت اقتصادی بود. به اعتقاد ما این اهداف تنها در سایه ایجاد و تثبیت دموکراسی در ایران و حاکم شدن حقوق بشر، به عنوان میثاق جامعه جهانی در دفاع از حقوق کلیه انسانها، بر تمامی ارکان جامعه و حکومت امکان پذیر است. در این سال ها مردم ایران بارها نشان داده اند که همراه با اندیشمندان، روشنفکران و دانشجویان آزادخواه خود و با وجود تمامی مشکلات در راه پیشبرد جنبش اصلاحات توان ایستادگی و دفاع از حقوق انسانی خویش را در برابر جریانات سیاسی ای که بی اعتنا به این حقوق تنها به حفظ قدرت و باقی ماندن بر مسند حکومت می اندیشند دارند. از این رو به رسمیت شناختن و مذاکره با چنین جریان

فکری و سیاسی که در میان مردم ایران فاقد پایگاه اجتماعی و دارای پایین ترین حد مشروعیت است از سوی کشورهای اروپایی اشتباهی بزرگ خواهد بود که نه تنها به تامین منافع آنان نمی انجامد بلکه موجب خدشه دار شدن اعتبار جهانی آنها و شکل گیری نگاه منفی نسبت به این کشورها در اذهان مردم ایران و جهان می گردد.

مطمئناً شما و همکارانتان در اتحادیه اروپا نیز مبنای مشروعیت يك حکومت در جهان امروز را در پای بندی آن به قرار دادها و تعهدات بین المللی و پذیرش حق حاکمیت مردم از سوی آن حکومت می دانید و نه میزان نرمش های مقطعی در دادن امتیازات اقتصادی یا سیاسی به سایر کشورها که با هدف باقی ماندن بر اریکه قدرت صورت می گیرد. همچنین به خوبی می دانید در قرن بیست و یکم و عصر ارتباطات منافع و امنیت کشورها آنچنان به یکدیگر پیوسته است که هیچ کشوری نمی تواند از تبعات حاکمیت اندیشه های تمامیت خواهانه در گوشه ای از جهان در امان بماند. شاید اگر کشورهای جهان 20 سال پیش نیز نظیر امروز به اهمیت پای بندی حکومت ها به دموکراسی و حقوق بشر برای صلح جهانی آگاهی داشتند، هرگز کسانی نظیر صدام حسین نمی توانستند با اتکا به حمایت یا سکوت بین المللی به سرکوب مردم عراق و تجاوز به کشورهای همسایه مبادرت بورزند و به چنان خطری برای صلح و امنیت خاورمیانه و جهان مبدل گردند که چاره ای جز نقض تاسف بار استقلال و عزت مردم عراق برای رهایی از چنگال حاکم مجنونشان باقی نماند.

عالیجناب!

همانگونه که اشاره شد، انگیزه ما از نوشتن این نامه ابراز نگرانی از نحوه عمل کشورهای اروپایی در وقایع جاری ایران است که گونه ای حمایت تلویحی و موافقت ضمنی نسبت به عملکرد محافظه کاران در نقض حق انتخاب مردم ایران را به ذهن متبادر میسازد. همانگونه که میدانید محافظه کاران مسلط به نهادهای انتصابی در ایران اقدام به ردصلاحیت گسترده کاندیداهای انتخاباتی هفتمین دوره انتخابات مجلس نموده اند. بسیاری از ردصلاحیت شدگان از نمایندگان دوره های پیشین مجلس بوده و بعضاً از اعضای جریان های سیاسی حاشیه های تری هستند که سالهاست امکان حضور در رقابتهای انتخاباتی در جمهوری اسلامی را نداشته اند. البته محافظه کاران در این راه با توجه به عدم همراهی و مخالفت های شدید مردمی نیازمند حمایت و جلب موافقت اتحادیه اروپا و یا کشورهای تأثیر گذار در این نهاد هستند. لذا با تلاش فراوان میکوشند تا ضمن مذاکره، این اطمینان را به وجود آورند که پس از در اختیار گرفتن ارکان حاکمیت به شریکی مطمئن و بی بدیل برای آنان بدل خواهند شد. بیگمان سفرهای اخیر افرادی از وابستگان جریان های سیاسی محافظه کار ایران که نماینده بخش انتصابی جمهوری اسلامی هستند به کشورهای اروپایی را نیز باید در همین راستا ارزیابی کرد. متأسفانه باید گفت عکسالعمل مقامات برخی از این کشورها در برابر این موضوع به گونهای نشان از آن داشت که تضمینهای اقدار گرایان و سیاست آنان مبنی بر کوتاه آمدنهای مقطعی مورد پذیرش آنان قرار گرفته و تأثیر به سزایی در موضع گیری هایشان داشته است. پیش از این نیز تعدادی از کشورهای تأثیرگذار اتحادیه اروپا در جریان امضا پروتکل الحاقی NPT با ظاهر شدن در نقش میانجی به کمک محافظه کاران ایرانی شتافتند که با دور زدن نهادهای انتخابی خود را به عنوان صاحبان قدرت و طرف حساب نهادهای داور جهانی مطرح نموده بودند که این موضوع در تناقض با اصل تقویت دموکراسی و نهادهای انتخابی است که همواره از سوی کشورهای اروپایی به عنوان اصل اساسی سیاست خارجی آنان مطرح شده است.

مایه تاسف بسیار است که کشور فرانسه که مهد آزادی، دموکراسی و روشنفکری در جهان مدرن به شمار می رود با پذیرش میزبانی و مذاکره با نمایندگان اقتدارگرایان نقشی اساسی در این زمینه ایفا نموده است. البته امیدواریم که مقامات این کشور که مقامات این کشور که مردم و روشنفکرانش همواره از بزرگترین مدافعان دموکراسی و حقوق بشر در جهان بوده اند، اشتباهات خود را در نحوه تعامل با مقامات رژیم سابق عراق در مورد محافظه کاران ایران تکرار نکنند تا نتایج زیان بار آن نیز تکرار نشود.

عالیجناب سولانا:

نگرانی ما به عنوان منتخبین دانشجویان ایرانی در دفتر تحکیم وحدت از آن است که مبادا کشورهای اروپایی دچار این اشتباه شوند که به رسمیت شناختن و مذاکره با اقتدارگرایان به دلیل در اختیار داشتن منابع قدرت از سوی آنان می تواند به دستیابی راحت تر به راه حل مشکلاتی نظیر صلح خاورمیانه، گسترش تروریسم و نظارت بر امور هسته ای ایران بیانجامد و در این راه مقولات مهمی مانند دموکراسی و حقوق بشر به فراموشی سپرده شوند. در حالیکه تجربه عراق و سایر موارد اینچنینی به روشنی آشکار ساخته است که تنها از طریق تقویت و گسترش دموکراسی و حقوق بشر می توان به این خواسته ها دست یافت.

از این رو و با توجه به قدرت گرفتن این تصور در میان مردم و نخبگان ایران که سفرها و مذاکرات نمایندگان بخش انتصابی حاکمیت که فاقد جایگاه رسمی در دستگاه دیپلماسی دولت ایران هستند به جلب موافقت مقامات اروپایی نسبت به عملکرد جریان محافظه کار ایران انجامیده است و از آنجا که در صورت دستیابی اقتدارگرایان به قدرت در ایران، سرکوب گسترده آزادی های سیاسی و اجتماعی شکل خواهد گرفت خواست ما از شما و مقامات اتحادیه اروپا آنست که صریحاً نظر خود را پیرامون میزان اهمیت حقوق بشر و دموکراسی در سیاست های خارجی اتحادیه اروپا اعلام نمایید و به این سوال اساسی پاسخ دهید که آیا حاضر به چشم پوشی از ارزشهای جهان شمول (دموکراسی و حقوق بشر) و صلح و امنیت حاصل از آنها در برابر منافع کوتاه مدت هستید؟

مطمنا موضع اتحادیه اروپا و کشورهای عضو آن در این مقطع تاریخی از جنبش دموکراسی خواهی مردم ایران در اذهان و حافظه تاریخی مردم و جنبش دانشجویی ایران ثبت خواهد شد و در صورت ادامه حمایت از اقتدارگرایان و محافظه کاران شما را نخواهند بخشید.  
به امید روزی که توسعه و پیشرفت در سایه صلح جهانی برای کلیه انسانها و تمامی ملت ها میسر گردد.

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاههای:

صنعتی امیرکبیر- صنعتی شریف-امور اقتصادی و دارایی-علوم پزشکی ایران-علوم بهزیستی و توانبخشی-خواجه نصیر-صنعت آب و برق ( شهید عباسپور)- تربیت معلم تهران-الزهر-علامه طباطبایی- علم و صنعت-شهید رجایی-تربیت معلم سبزوار-علوم پزشکی شهرکرد-شهرکرد-علوم پزشکی زاهدان- سیستان و بلوچستان-علوم پزشکی زابل- ارومیه-محقق اردبیلی-علوم پزشکی اردبیل-تربیت معلم آذربایجان-صنعتی سهند تبریز-زنجان-توسع اسلامی یزد-مجمع پیرو خط امام یزد-اراک-مجمع اسلامی دانشجویان سمنان-علوم پزشکی اراک-شهید چمران اهواز-علوم پزشکی اهواز-مازندران-علوم پزشکی گیلان-لرستان-علوم پزشکی لرستان-صنعتی اصفهان-شیراز و علوم پزشکی-رازی کرمانشاه-علوم پزشکی کرمانشاه-شهید باهنر کرمان-علوم پزشکی کرمان-علوم پزشکی بوشهر-علوم پزشکی هرمزگان-خلیج فارس-فردوسی علوم پزشکی مشهد-علوم پزشکی کاشان- مخابرات